desta Lei, fica concedido o reajuste de 2,525% (dois virgula quinhentos e vinte e 

cinco por cento) que incidirá sobre o salário-base desses profissionais após a RGA 

prevista no artigo 1º desta Lei, a fim de que seja garantido o piso salarial igual a R$ 

1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais), produzindo seus efeitos a contar de 

1º de fevereiro de 2026. 

Artigo 4º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder 

revisão geral anual sobre os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários 

Municipais, no percentual de 4,26% (quatro virgula vinte e seis por cento),